



شماره: ۴۹۱۲۸

تاریخ: ۱۳۸۸/۱۳/۰۶

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

مدیریت کل نظارت بر بانکها و مؤسسات اعتباری

﴿ بسمه تعالی ﴾

«جهت اطلاع کلیه مدیران عامل، محترم بانک‌های دولتی ارسال گردید.»

احتراماً، پیرو بخشنامه نت/۴۲۷۸ مورخ ۱۳۸۰/۱۰/۱۱ (تصویر پیوست) و به استناد مفاد صورتجلسه مورخ ۱۳۸۷/۱۲/۱۳ کمیسیون هماهنگی بانک‌های شهرضا و بجنورد منعقد شده در محل فرمانداری شهرستانهای مذکور با حضور روسای شعب و اتخاذ تصمیماتی خارج از چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه، مراتب زیر را به استحضار می‌رساند:

بانک‌ها در چارچوب قانون پولی و بانکی کشور و قانون عملیات بانکی بدون ربا مصوب مجلس شورای اسلامی فعالیت و براساس لایحه قانونی اداره امور بانک‌ها مصوب سال ۱۳۵۸ شورای انقلاب و مفاد اساسنامه خود و قانون تجارت اداره می‌نمایند.

همچنین به موجب رای وحدت رویه شماره ۳۹/۶۰۰ مورخ ۱۳۶۱/۲/۲۲ هیات عمومی دیوانعالی کشور و قانون محاسبات عمومی سال ۱۳۶۶ مجلس شورای اسلامی (در تعاریف موسسات و شرکت‌های دولتی) بانک‌ها از مصادیق ادارات دولتی و سازمان‌های وابسته به دولت نمی‌باشند و برطبق قوانین خاص خود ارائه می‌نمایند. شایان ذکر است با عنایت به مسئولیت خطیر بانک‌ها به عنوان مجری سیاست‌های پولی کشور و کیل سپرده‌گذاران و لزوم رعایت کلیه موازین قانونی و دستورالعمل‌های ابلاغی این بانک در اتخاذ هرگونه تصمیم از جمله نحوه و چگونگی تجهیز و تخصیص منابع و ضرورت پرهیز از هرگونه دخالت عوامل غیربانکی و احصاء نشده از سوی قانونگذار، خواهشمند است ضمن تاکید مجدد این مهم، به نحو مقتضی به کلیه مدیران امور استان‌ها یادآوری نمایند که هرگونه تصمیم در خصوص نحوه مصرف منابع و مصارف به‌سده آنان می‌باشد و تلاش نمایند که مقامات غیررئیس استان از مداخله در مسایل پولی و بانکی کشور که امری کاملاً تخصصی بوده، قانونگذار آن را به بانک مرکزی واگذار نموده است جلوگیری نمایند.

اداره نظارت بر بانکها

علی بهمنی
رئیس

ابراهیم درویشی
۳۵۱۶

رونوشت: جناب آقای دکتر بهمنی رئیس کل محترم بانک جهت استحضار.

رونوشت: جناب آقای دکتر پاشایی فام معانی محترم اقتصادی بانک جهت استحضار.

رونوشت: جناب آقای تهرانفر مدیرکل محترم نظارت بر بانکها و مؤسسات اعتباری جهت استحضار.

رونوشت: اداره مطالعات و مقررات بانکی جهت درج در سایت

تهران - بلوار میرداماد، شماره ۱۶۴، تلفن ۲۹۱۵۱، فاکس: ۶۶۷۴۵۶۷۴، صندوق پستی ۱۵۸۷۵/۷۱۷۷

پست الکترونیک: G:Sec:lept@CBI.IR، سایت اینترنتی: www.cbi.ir



بسمه تعالی»

جهت اطلاع کلیه مدیران عامل محترم بانکهای تجاری ارسال گردید.

نظر به تصمیمات متخذه طی صورتجلسات مورخ ۱۳۸۰/۹/۱۱ و ۱۳۸۰/۹/۳۱ - کمیسیون هماهنگی بانکهای استان فارس از سوی مسئولین بانکها در استان مذکور مبنی بر تخصیص منابع بانک در قالب اعطای تسهیلات قرض الحسنه خارج از چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه مراتب ذیل را اشعار می نماید:

- ۱- چنانچه مستحضرنند چگونگی توزیع و اعطای تسهیلات قرض الحسنه از سوی بانکها بر اساس مفاد قانون عملیات بانکی بدون ربا و دستور العمل اجرایی قرض الحسنه اعطایی بانکها مصوب بانصد و بیست و پنجمین جلسه مورخ ۱۳۶۳/۱/۱۹ شورای پول و اعتبار و اصلاحیه های بعدی آن و نیز مفاد قانون بودجه کل کشور، هر ساله از طرف بانک مرکزی به بانکها ابلاغ میگردد، لیکن بدون توجه به ضوابط و مقررات ابلاغی، کمیسیون فوق الذکر نسبت به مواردی کاملاً مغایر با ضوابط و جداول ابلاغ شده اتخاذ تصمیم نموده است.
- ۲- اتخاذ تصمیماتی مغایر با قانون و ضوابط و مقررات از سوی مسئولین بانکی در استان فارس در ارتباط با موارد مذکور و مشابه متأسفانه یا به دلیل کمبود دانش و عدم آگاهی آنان از قوانین بودجه هر ساله و دستوالعملهای مربوطه بوده یا با علم به مغایرت موجود صورت می پذیرد که در هر صورت بیگرمی مسئولیتی و ضعف مدیریت افراد مذکور جهت تصدی مشاغل مزبور و لزوم توجه بیشتر در انتصاب مسئولین میباشد.
- ۳- با عنایت به مفاد بندهای یک و دو فوق الذکر خواهشمند است اعلام فرمایند آیا در خصوص موارد فوق از طرف ادارات مرکزی آن بانک به سرپرستی استان فارس تشویق اختیار شده است؟ در غیر اینصورت آیین شرح وظایف و حدود اختیارات مسئولین در کلیه مراکز استانها و سرپرستیها و لزوم هماهنگی آنان با ادارات مرکزی بمنظور رعایت مقررات و

کلیان

ضوابط بودنی و اعتباری و اتخاذ تصمیم در چارچوب و ضوابط مذکور و نیز مصوبات شورای پول و اعتبار و سایر مراجع ذیربط ضروری میباشند.

۲- باتوجه به مراتب فوق و نظر به اینکه در بند ۲ صورتجلسه مورخ ۱۳۸۰/۹/۱ کمیسیون هماهنگی سرپرستان بانکهای استان فارس مقرر گردیده مراتب جهت اخذ مجوز پرداخت تسهیلات قرض الحسنه (بابت خرید کامپیوتر) جمعا بمبلغ ۵۰ میلیارد ریال به ادارات مرکزی بانکها، اعلام گردد. از این رو خواهشمند است مقرر فرمائید از نتیجه اقدامات بعمل آمده در اینصورت این اداره را مطلع نمایند. اب

اداره نظارت بر امور بانکهای تجاری

کیخسرو تاجمیری

۳۷۲۱-۳

محمد حاجی نوروز

۳۷۱۶